
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 62η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2317/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 14/11/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 11/11/2014 

 
Θέμα 8o  

Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής για την Παροχή Υπηρεσιών με  τίτλο: «Καθαρισμός 
ρεμάτων και άμεση επέμβαση για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών εντός των διοικητικών 
ορίων της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με τον ΦΠΑ, 
παρόχου,  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεθυμάκη Άννα  

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Κορομάντζος Βασίλειος 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο στον κ. 
Παναγιωτόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3852/2012 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010). 
2. Το Π.Δ. 145/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” (ΦΕΚ 238/τ.α/27-12-2010) όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 2494/τ.β/04-11-2011) και ισχύει. 

3. Το Ν. 2362/1995 “Περί κώδικα Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 247/τ.α/27-11-1995) όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 3871/2010 
“Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη” (ΦΕΚ 141/Α'/17-08-2010). 

ΑΔΑ: 7Ω1Ψ7Λ7-ΕΛΨ



4. Το Ν. 2286/95 “Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων” (ΦΕΚ 
19/τ.α/1995). 

5. Το Π.Δ. 118/2007 “Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου” (ΦΕΚ 150/τ.α/2007) 
6. Το Ν. 2690/1999 “Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 45/τ.α/9-4-1999). 
7. Το Ν.3861/2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 112/τ.α/13-07-2010). 

8. Την με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα : “Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, 
παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων” (ΦΕΚ 2540/τ.β/7-11-2011). 

9. Την με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: “Συγκρότηση συλλογικών οργάνων 
της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση” (άρθρο 26 του Ν.4024/2011). 

10.  Το αρ. 38 του ν.118/2007 
11.  Tην  υπ. αριθμ. 1966/2014 (Συν/ση 44η/29-8-2014) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία γίνεται η κατακύρωση του διαγωνισμού του θέματος. 
12.  Tη σύνθεση της υπηρεσίας σε προσωπικό.  
13.  Την από 5-11-2014 ανακοίνωση δημόσιας κλήρωσης για την επιτροπή του θέματος. 
14. Το από   7-11-14 πρακτικό δημόσιας κλήρωσης για την επιτροπή του θέματος. 
                                                                        ΕΠΕΙΔΗ 
1. Στην παρ.4 αρ. 38 του ν.118/2007, αναφέρεται ότι «Με απόφαση του αρμόδιου Υπουργού ή του 
αρμόδιου για την διοίκηση του φορέα οργάνου συγκροτούνται, σε εφαρμογή του άρθρου 6 παρ. 3 
του ν. 2286/1995, κατά περίπτωση και έκτακτες επιτροπές ή ομάδες εργασίας για την 
αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων κρατικών προμηθειών. Με την απόφαση αυτή καθορίζονται η 
αρμοδιότητα και το έργο της επιτροπής ή ομάδας εργασίας, η συγκρότηση, η σύνθεση, η διάρκεια 
και ο τρόπος λειτουργίας της».  Στο άρθρου 6 παρ. 3 του ν. 2286/1995 αναφέρεται «Με απόφαση 
του αρμόδιου για τη σύναψη και εκτέλεση της σύμβασης προμήθειας υπουργού ή του αρμόδιου για 
τη διοίκηση του φορέα που συνάπτει και εκτελεί τη σύμβαση προμήθειας οργάνου, μετά από 
έγκριση του εποπτεύοντος υπουργού, μπορεί να συγκροτούνται έκτακτες επιτροπές ή ομάδες 
εργασίες για την αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων κρατικών προμηθειών. Με την απόφαση αυτή 
καθορίζονται το έργο της έκτακτης επιτροπής ή ομάδας εργασίας και ο χρόνος και ο τρόπος 
λειτουργίας της. Η δαπάνη για τυχόν αποζημίωση των μελών που βαρύνει τον τακτικό 
προϋπολογισμό καθορίζεται με κοινή απόφαση του αρμόδιου κατά περίπτωση Υπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών» 
2. Στην σύμβαση για την προμήθεια του θέματος περιλαμβάνονται ειδικές εργασίες για τον 
καθαρισμό οχετών  ανοίγματος μέχρι και  3,00 m , κοιτών ποταμών ή ρεμάτων από αυτοφυή 
βλάστηση, από φερτά υλικά ή και απορρίμματα (με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου 
και την μεταφορά τους) τα οποία έχουν μεταφερθεί και εναποτεθεί σε κρίσιμα σημεία των ρεμάτων 
ανακόπτοντας τη ροή των ομβρίων.  
Συνεπώς προκύπτει η ανάγκη συγκρότησης έκτακτης επιτροπής παραλαβής ειδικά για το θέμα, 
καθώς το αντικείμενο της παροχής είναι τεχνικό και εξειδικευμένο, μέσω της διαδικασίας δημόσιας 
κλήρωσης, από την αρμόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου σύμφωνα με το άρθρο 
26 του Ν. 4024/201, μεταξύ των τεχνικών υπαλλήλων της Δ.Τ.Ε   
 
3. Κατά την κλήρωση, για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
Ν. 4024/2011, για την επιτροπή του θέματος προέκυψαν οι κάτωθι:   
Α) κα Χάσκα Γεωργία, Πολιτικός Μηχ/κός  Π.Ε. 
Β) κα Φουφρή Λαμπρινή  Πολιτικός Μηχ/κός Τ.Ε  
Γ) κο Κουρούκλη Χαράλαμπο Πολιτικός Μηχ/κός  Τ.Ε, 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
Την συγκρότηση της τριμελούς επιτροπής παραλαβής αποτελούμενη από τους: 

1. κα Χάσκα Γεωργία, Πολιτικό Μηχ/κό  Π.Ε. υπάλληλο της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Πειραιά.  
2. κα Φουφρή Λαμπρινή  Πολιτικό Μηχ/κό Τ.Ε υπάλληλο της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Πειραιά. 
3. κο Κουρούκλη Χαράλαμπο Πολιτικό Μηχ/κό  Π.Ε, υπάλληλο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Πειραιά. 

για τον έλεγχο και την πιστοποίηση των υπηρεσιών καθόλη τη συμβατική χρονική διάρκεια και 
σύμφωνα με του όρους της διακήρυξης και των λοιπών συμβατικών τευχών, της σύμβασης 
Παροχής Υπηρεσιών «Καθαρισμός ρεμάτων και άμεση επέμβαση για την αντιμετώπιση 

ΑΔΑ: 7Ω1Ψ7Λ7-ΕΛΨ



έκτακτων αναγκών εντός των διοικητικών ορίων της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά», 
προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με τον ΦΠΑ, παρόχου,  ΕΛΛΗΝΙΚΗΤΕΧΝΙΚΗ AΤΕΒΕ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την αναβολή του θέματος: «Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής για την Παροχή 
Υπηρεσιών με  τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων και άμεση επέμβαση για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών εντός των διοικητικών ορίων της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά», προϋπολογισμού 
100.000,00 ευρώ με τον ΦΠΑ, παρόχου,  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ», σε επόμενη συνεδρίαση.  

 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα  
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 
 

ΑΔΑ: 7Ω1Ψ7Λ7-ΕΛΨ


		2014-11-18T13:08:57+0200
	Athens




